
LICENČNÍ SMLOUVA 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. 
IČ: 68378041 

se sídlem Praha 4, Krč, Vídeňská 1083, PSČ: 142 20 
zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí u Ministerstva školství, mládeže a 

- tělovýchovy 
zas toupený Ing. Miroslavou Anděrovou, CSc., ředitelkou 

(dále jen „Poskytovatel") 

a 

RWetc. s.r.o. 
IČO: 27684121 

se sídlem Srázná 5113/1, 586 01 Jihlava 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod spisovou zn. C 51774 

zastoupena panem Zdeňkem Rohem, jednatelem 

(dále jen „Nabyvatel") 

tuto 

licenční smlouvu 

(dále jen „Smlouva") 

v souladu s§ 2358 zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků ve Smlouvě obsažených dohodly se na 
následujícím znění Smlouvy: 

ŮSTAV EXf~.R .E@nJLNÍ MEDICÍNY AV ČR, v.v.i. 

Došlo dne: /_ 
Č.j. : -1-1CJ ( V 1: "1, J.(? 1~ Počet listů: 6 : _ 
Počet listinných f3.1' W,1.10l9.,_.. _______ """'. 
Vyřízeno dni;: _____________ _ 

. b 



1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Poskytovatel prohlašuje, že: 

1.1.1 je veřejnou výzkumnou institucí zapsanou v Rejstříku veřejných výzkumných institucí 

vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy; 

1.1.2 je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně vykonávat práva a plnit povinnosti v ní 
sjednané; 

1.1.3 plnění Smlouvy a závazků zde sjednaných a provedení veškerých úkonů dle Smlouvy není 

a nebude zmařeno či narušeno smlouvou, závazky anebo rozhodnutím soudu či 

správního orgánu, kde je účastníkem (resp. stranou) nebo kte1fmi je vázán nebo 

porušením obecně závazného právního předpisu vztahujícího se k němu; 

1.1.4 je majitelen1 užitného vzoru č. 32083 s názvem „Audiometr pro měřící aparaturu pro 
komplexní vyšetření sluchu a měřící aparatura pro komplex11í vyšetření sluchu 
obsahující tento audiometť (dále jen „Užitný vzor"); 

1.1.5 má zájem poskytnout na základě Smlouvy Nabyvateli práva k užití Užitného vzoru. 

1.2 Nabyvatel prohlašuje, Že: 

1.2.1 je obchodní společností řádně založenou a vzniklou podle Českého práva; 

1.2.2 je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně vykonávat práva a plnit povinnosti v ní 

sjednané; 

1.2.3 plnění Smlouvy a závazků zde sjednaných a provedení veškerých úkonů dle Smlouvy není 

a nebude zmařeno či narušeno smlouvou, závazky anebo rozhodnutún soudu či 

správního orgánu, kde je účastníkem (resp. stranou) nebo kterými je vázán nebo 

porušením obecně závazného právního předpisu vztahujícího se k němu; 

1.2.4 má zájem o nabytí práv k užití Užitného vzoru,na základě Smlouvy. 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Smlouvou poskytuje Poskytovatel Nabyvateli licenci k užití Užitného vzoru (dále jen 

„Licence") za účelem výroby v rozsahu dle Smlouvy a Nabyvatel Licenci přijímá a 

zavazuje se poskytnout za ni Poskytovateli odměnu ve výši sjednané v čl. 4. Smlouvy. 

3 PODMÍNKY POSKYTNUTÍ LICENCE 

2/6 



3.1 Licence je poskytnuta jako nevýhradní, pro území České republiky. 

3.2 Nabyvatel není oprávněn poskytnout Licenci dalším osobám ani na ně Licenci postoupit. 

3.3 Licence je poskytnuta za úplatu sjednanou v čl. 4 Smlouvy. 

3.4 Poskytnutím Licence není dotčeno právo Pos\(ytovatele Užitný vzor samostatně užívat 

nebo poskytnout práva k užití dalším osobám. 

3.5 Poskytovatel není povinen zajistit zápis Licence do rejstříku Úřadu průmyslového 
vlastnictví České republiky. 

3.6 Nabyvatel je povinen zdržet se takového využití Licence, které by mohlo poškodit dobrou 

pověst Poskytovatele. 

3.7 Poskytovatel prohlašuje dle svého nejlepšího vědomí, že mu nejsou známa žádná práva 

třetích osob, která by mohla být na závadu využití Licence Nabyvatelem. Poskytovatel 

nepřejímá odpovědnost za neexistenci takových práv, avšak přejímá odpovědnost v 

rozsahu prohláše1ú dle tohoto odstavce. 

3.8 Vzniknou-li při využití Licence Nabyvatelem předměty duševního vlastnictví či jakékoli jiné 

nehmotné statky, kterým je poskytována ochrana, budou tato přihlášená k ochraně 

společně Nabyvatelem a Poskytovatelem, a to ~ podíly stanovenými vzájemnou písemnou 

dohodou; nedojde-li k dohodě, budou podíly 50:50. 

4 ÚPLATA ZA LICENCI, ZÚČTOVACÍ OBDOBÍ 

4.1 Za poskytnutí Licence je Nabyvatel povinen Poskytovateli uhradit jednorázovou platbu ve 

výši 

4.2 Za poskytnutí Licence je Nabyvatel dále povinen Poskytovateli uhradit úplatu ve výši ~ 

„čisté prodejní ceny" každého výrobku. ,,Čistou prodejní cenou" výrobku se rozumí cena 

za výrobek vyrobený dle Užitného vzoru, účtovaná ze strany Nabyvatele jednotlivým 

odběratelům, po odečtení nákladů na daně, přepravu, pojištění, provizí zástupců, 

množstevruch rabatů a dalších poskytnutých slev. 

4.3 Platba za Licenci se provádí po uplynutí zúčtovacího období, přičemž zúčtovacím 

obdobím se núní kalendářní rok. 

4.4 Nabyvatel do 30 kalendářních dnú po skončení zúčtovacího období zašle Poskytovateli 

přehled všech případú využití Licence v uplynulém zúčtovacím období s uvedením 

kontaktních údajú odběratelů. V případě, že v dotčeném zúčtovacím období Licence 

využita nebyla, přehled se nezasílá. 

4.5 Poskytovatel má právo vznést námitky vůči přehledu dle odst. 4.4 do 14 dnů. Vznese-li 

Poskytovatel námitky, je Nabyvatel povinen clo 7 dnů se k nim vyjádřit a doložit svá 

tvrzeru. 

3/ 6 



4.6 Poskytovatel vystaví Nabyvateli fakturu, jejíž nedílnou součástí je přehled všech případů 

využití Licence. Faktura je splatná 14 kalendářních dnů po vystavení faktury. 

4. 7 Veškeré faktUťy vystavené Poskytovatelem v souvislosti se Smlouvou musí nút náležitosti 

dle příslušných právních předpisů. V případě, že se smluvní strany písemně dohodnou na 

placení zálohy, bude zálohová faktura rovněž vystavena podle příslušných právních 

předpisů. 

4.8 Za okamžik zaplacení fakturované částky se považuje okamžik, kdy byla příslušná částka 

připsána na bankovní účet Poskytovatele. 

4.9 Smluvní strany sjednávají za prodlení s úhradou úplaty či jakýchkoli dalších plateb ve 

prospěch Poskytovatele smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky za každý započatý 

den prodlení. 

5 POPLATKY 

5.1 Veškeré poplatky a další náklady spojené s uzavřením a provádě1úm Smlouvy nese 

Nabyvatel. 

6 SMLUVNÍ POKUTA 

6.1 V případě, Že Nabyvatel umožní využití Licence třetín.1 osobám, je Nabyvatel povinen 

uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

6.2 V případě, že Nabyvatel neuvede v přehledu všech případi'.'1 využití Licence dle čl. 4.4 

Smlouvy všechny případy využití Licence, je povinen uhradit Poskytovateli smluvní pokutu 

ve výši desetinásobku odměny, na kterou má Poskytovatel nárok dle čl. 4, za případy, které 

nebyly v přehledu uvedeny. Smluvní pokutou není dotčeno právo Poskytovatele na úplatu 

v plné výši za veškeré případy využití Licence. 

6.3 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši . 

7 KONTROLA • 

7 .1 Nabyvatel je povinen uchovávat a na požádání zpřístupnit Poskytovateli veškeré informace, 

podklady a dokumenty vztahující se k využití licence Nabyvatelem. Dokumenty vztahující 

se k využití Licence je Nabyvatel povinen uchovávat nejméně po dobu 3 let od ukonče1ú 

účinnosti Smlouvy. 

7.2 Poskytovatel je oprávněn provést kontrolu kdykoliv v době účinnosti Smlouvy a tři roky po 

ukončení její účinnosti na základě předchozího oznámení, zaslaného Nabyvateli nejméně 

30 kalendářních dnů předem. 

4/6 



7.3 Osobám pověřeným Poskytovatelem k provedení kontroly je Nabyvatel povinen umožnit 

přístup ke všem dokumentům, které souvisejí s výkonem práv z Licence. 

8 DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY 

8.1 Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, a to ode dne účinnosti Smlouvy. 

8.2 Smluvní strany se dohodly, Že tuto Smlouvu lze ukončit dohodou, výpovědí či 

odstoupením. 

8.3 Smluvní strany se dohodly, že výpovědní doba dle této Smlouvy je tří (3) měsíční a začíná 

běžet od prvního dne následujícího měsíce, ve kterém byla výpověď dornčena druhé 

srnluvní straně. 

8.4 Odstoupení od této Smlouvy lze provést pouze z důvodů hrubého porušení povinností dle 

této Smlouvy. Za hrubé porušení povinností dle této Smlouvy považují smluvní strany 

zejména porušení povinnosti Nabyvatele hradit Poskytovateli úplatu dle čl. 4 této Smlouvy 

a porušení povinnosti Nabyvatele neumožnit užití Licence třetím osobám dle čl. 3.2 

Smlouvy. 

9 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Smlouva nabývá platnosti dnern podpisu oběma smlm-núni stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

9.2 Smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, po jednom (1) pro každou ze smluvních 

stran. 

9.3 Smluvní strany souhlasí s uveřejněnún Smlouvy v registru smluv s výjimkou skutečností, 

které smluvní strany považují za obchodní tajemství. 

9.4 Smlouva může být n1.ěněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky. 

9.5 Obě smluvní strany prohlašují, Že obsah Smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je projevem 

jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

9.6 Pro vyloučení pochybností strany výslovně poprzují, že se na Smlouvu neuplatní ust. § 
1793 (neúměrné zkráceru') ani ust. § 1796 (lichva) zákona č. 89 /2012 Sb. 

9.7 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy zdánlivé, neplatné nebo neúčinné, 

nedotýká se to ostatních ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 

strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení zdánlivé, neplatné nebo 

neúčinné ustanovenún platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

účelu ustanovení zdánlivého, neplatného nebo neúčinného. 

s/ 6 



.. 

9.8 Smluvním stranám je znám celý obsah Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že dostatečně 

přesně stanovily rozsah svých závazki:1. Strany dále prohlašují, že se žádné ustanovení 

Smlouvy nepříčí dobrým mravům, jejich postavení není nijak zhoršeno a žádné plnění na 

základě Smlouvy nepovažují za nemožné. 

9.9 Svá práva a povinnosti považují smluvní strany za dohodnutá v rovnováze. Při uzavírání 

Smlouvy nebyly dány okolnosti nasvědčující zneužití postavení kterékoliv ze stran jako 

odborníka či jejího hospodářského postavení. Výslovně se též konstatuje, že Smlouva 

vznikla v návaznosti na předchozí jednání a dohodu o jejích podmínkách a nejedná se tedy 

o smlouvu uzavřenou adhezním způsobem. 
I 

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy: 

11. 03, 2019 
V Praze dne .... ................. 2019 

z~ Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. 

Ing. Miroslava Anděrová, CSc., ředitelka 

t ST-\\ EXPERl:\lf.\T ,\L:'\Í MEDICÍN\ 
\" CR, Y. Y. i. 

142 20 Praha 4, Vídeúská 1083 
(D 

6/6 

V Praze dne ....... ............... 2019 

... 

Zdeněk Roh, jednatel 

R lil/etc. s.r.o. 
/ekuanické sy.rtémY 

Sríizn.i 5113/1 
ss6 01 Jihlava 

oič: cz27684121 




